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Nyuszi maszkban 
 

Az erkélyen vizsgálódtam, 

de hallga! Kiáltás hallik! 

Jött egy nyuszika fülig maszkban, 

ahogy ez manapság illik. 

S mikor lent az ajtó nyílik: 

kedvenceim ünnepi tálon, 

amikben nincs részem mindig. 

Bár most jó ebéd fő a gázon. 

  

A kép: mint a virág, pattan, 

- a tátika éppen most nyit -, 

földbe gyökerezik a talpam. 

Ne felejtsek el kezet mosni 

(korlátba kell kapaszkodni)! 

Agyam munkál a kóstoláson. 

Nem, nem lehet megnyugodni! 

Hiába fő ebéd a gázon… 

  

Míg viszonzáson gondolkodtam, 

hogy vidítsam fel a nyuszit, 

Euterpe vihogott halkan: 

- vírus nem tud belekötni, 

gépedet kell bekapcsolni. 

A virtuális vidámságon 

nem tud úrrá lenni semmi! -   

…Eszem már a második fánkom! 

  

Ajánlás: 

Drága jószívű maszk-nyuszi! 

Tetted túlnő az orvosságon! 

Az immunrendszert megedzi. 

Másnap ebédem „betáplálom”. 

  

2020. április 12. 

Bognár Stefánia 

 

 

A közelgő húsvét alkalmából jó egészséget, vidám ünnepnapokat kívánunk! 
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Az önkormányzat hírei 

2021. február hónapban elkészült az önkor-

mányzat 2021. évi költségvetése. Az új teme-

tőben a tavalyi évben célként megfogalmazott 

és a lakossággal is ismertetett fejlesztések 

megvalósításához, valamint az intézmények 

működtetéséhez szükséges pénzügyi források 

önkormányzatunk rendelkezésre állnak. Az 

önkormányzat gazdálkodását a tavalyi évben 

bevezetett elvonások – gépjármű- és helyi ipar-

űzési adóbevételekből származó változások – 

nem befolyásolják. 

 

A temetőben a növények telepítése és a rava-

talozó régi tetőszerkezetének felújítása már-

cius hónapban elkészült, és ütemezetten foly-

tatjuk a további munkálatokat. A beruházás so-

rán a munkálatokból eredő esetleges kellemet-

lenségekért a Tisztelt Lakosság, és a Temető-

látogatók elnézését kérjük. 

 

Az avar- és kerti hulladék égetését megtiltó 

jogszabályi rendelkezések a koronavírus világ-

járvány védekezési időszakában felfüggesz-

tésre kerültek.  

Ezzel a lehetőséggel élve a veszélyhelyzet 

megszűnéséig visszaállítottuk az égetést sza-

bályozó önkormányzati rendeletet. Ennek 

értelmében kizárólag avar és kerti hulladék 

égetése (fű, falomb, kaszálék, nyesedék, gyö-

kérmaradvány, szár, levél, és egyéb növényi 

maradványok) kedd és pénteki napokon 7.00 

órától 21.00 óráig végezhető.  

Felhívjuk a figyelmet, hogy hatósági tűzgyúj-

tási tilalom elrendelése esetén az égetés  

TILOS! 

 

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a koronavírus 

világjárvány miatt a Kámi Közös Önkormány-

zati Hivatal Rábahídvégi Kirendeltségén – 

Rábahídvég, Bertha Gy. u. 13. szám alatt – a 

személyes ügyintézés 2021. március 08. nap-

jától megszűnt. Személyes ügyintézésre sür-

gős, indokolt esetben telefonon szíveskedjenek 

időpontot egyeztetni a következő telefonszá-

mokon: adóügy: 94/573-324, szociális ügyek, 

anyakönyv: 94/573-326, kirendeltségvezető: 

94/573-028. 

 

Az adótörvények változásából adódóan a 

2021. évi gépjárműadót már nem az önkor-

mányzathoz, hanem a Nemzeti Adó- és Vám-

hivatalhoz kell befizetniük a gépjármű tulajdo-

nosoknak 2021. április 15. napjáig. 

Kissné Mátyás Éva 

kirendeltségvezető 
 

 

 

 

BERTHA GYÖRGY KÖZALAPÍTVÁNY KÉRÉSE 

Kedves Rábahídvégi Lakosok! 

Hamarosan ismét itt az adóbevallás ideje! 

Kérjük Önöket, az adójuk 1%-ának felajánlásával támogassák a Bertha György  

Közalapítvány tevékenységét!  
Adószámunk: 18895612-1-18 

Köszönettel: 

Bertha György Közalapítvány Vezetősége 
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Lakossági használt sütőolaj begyűjtés Rábahídvégen 

 „CseppetSem!” Program  

 

Egyetlen liter használt sütőolaj 1 000 000 liter 

ivóvizet képes beszennyezni és fogyasztásra 

alkalmatlanná tenni. A használt sütőolaj a kör-

nyezetbe jutva súlyos szennyezéseket okoz: je-

lentős része a települési csatornahálózatba ke-

rül, mely dugulást okozhat, táplálja az élőskö-

dőket és patkányokat, 

a szennyvíztisztítókat 

pedig leterheli. A sze-

lektív gyűjtési rend-

szer mentesíti a telepü-

lési csatornahálózatot 

és a szennyvíztisztító-

kat a szennyező 

anyagtól, csökkentve 

ezáltal az önkormány-

zatok üzemeltetésre 

fordított kiadását is. 

A környezettudatos-

ság egyre fontosabb a 

lakosság körében, az ön-

kormányzatok is nagy 

hangsúlyt fektetnek a környezetvédelemre. Rá-

bahídvég község önkormányzata is örömmel 

üdvözli a térítésmentes telepítés lehetőségét 

Az összegyűjtött olaj 100%-ban újra hasznosí-

tásra kerül: a feldolgozás során biodízel alap-

anyag készül belőle. 

A gyűjtés 240 literes, rendszeresen tisztított és 

karban tartott, kulturált megjelenésű gyűjtőben 

történik. Az olajat lezárt PET-palackban 

vagy zárt befőttesüvegben kell a gyűjtőbe 

helyezni! (Attól „cseppmentes” a rendszer, 

hogy az olajat nem öntjük közvetlenül a gyűj-

tőbe, így nem áll fenn a 

kiömlés veszélye.) 

 A gyűjtő cég előre 

egyeztetett időpont-

ban, rendszeresen és 

igény szerint biztosítja 

az elszállítást és az 

edények cseréjét. A 

gyűjtőkhöz molinót is 

biztosít a cég. 

A gyűjtőcég minden 

hasznosítható, begyűj-

tött kilogramm sütő-

olaj után 25 forint visz-

szatérítést ad egy, az ön-

kormányzat által megje-

lölt szervezetnek (Rábahídvég esetében az 

óvodának), így a környezetvédelmi előnyök 

mellett településünk némi bevételhez is juthat, 

mellyel saját intézményünket támogathatjuk. 

Borsits Zoltán 

polgármester 
 

 

 

 

 

 

 

Örömhírek 
 

Születések: 
2021.02.12-én született Budai Noémi Emma, Budai Gábor és Ciff Ágnes gyermeke. 

 

 

Házasság: 

2020.12.05-én kötött házasságot Magyar Eszter és Talabér Gábor. 

2021.02.20-án kötött házasságot Tóth Gergő és Tóth Alexandra. 

 

Mindannyiuknak szívből gratulálunk és jó egészséget, sok boldogságot kívánunk! 

  

A használt sütőolaj és zsiradék gyűjtő tervezett helye 

(Bertha György u. 13.) 
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Művelődési ház hírei 

A Hídvégi Híradó decemberi számában reményekkel 

telve búcsúztattuk az óévet.  

Bíztunk benne, hogy a karácsonyi időszak bezártsága 

meghozza a kellő eredményt és a második vírushullá-

mot követően javulni fog a helyzet. Tévedtünk. Ha le-

het, még ádázabbul sújtja környezetünket ez a veszé-

lyes kór. Itt, a faluban is egyre több családért kell ag-

gódnunk. A közelgő húsvéti ünnepeket félő, hogy idén 

is csak szűk családon belül ünnepelhetjük. 

A művelődési ház dolgozói továbbra is zárt ajtók mö-

gött igyekeznek hasznossá tenni magukat.  

Segítettünk a rábahídvégi karitász csoport gyűjtésének 

szervezésében, lebontottuk a karácsonyi jelképeket, 

amíg lehetett, fogadtuk a zeneiskolásokat, selejteztünk, 

leltároztunk.   

Március 8-ától a zeneiskolások is online oktatásra 

kényszerültek áttérni, így már őket sem fogadhatjuk. 

Újabb intézkedésekig a könyvtárba járók az ajtóból 

sem kaphatnak olvasnivalót. A könyvtári és közműve-

lődési szolgáltatásokra vonatkozóan a Kormány ren-

delkezése értelmében személyes megjelenést igénylő 

szolgáltatás nem lehetséges, a visszavonásig kizáró-

lag online szolgáltatás nyújtható.  

Az utóbbi időben főként adminisztrációs feladatokat 

végzünk, karbantartási munkákat intézünk. Ha szüksé-

ges, információkat és tanácsokat adunk különböző kér-

désekben, szakmai online megbeszéléseken és oktatás-

ban veszünk részt, csoportjainkkal is kizárólag online 

kapcsolatokat keresünk. 

A teleház irodatechnikai szolgáltatásait viszont még 

ezekben a nehéz időkben is 

gyakran veszik igénybe. 

Ugyan személyes ügyinté-

zés nem lehetséges, de te-

lefonon és elektronikusan 

továbbra is módunkban áll 

teljesíteni a kéréseket. 

Úgy tűnik, a hagyományos 

tavaszi programjainkról 

idén is le kell mondanunk, 

bár a amit lehet, igyek-

szünk megszervezni. Így 

tudtunk március 15-éről a 

vasárnapi szentmise keret-

ében megemlékezni és húsvéti ünnepkörhöz kapcso-

lódva a tojásfánkat felállítani. 

Szeretném megosztani a Hídvégi Híradó olvasóival, 

hogy a bezártság ellenére az utóbbi időben a különböző 

médiák részéről nagy érdeklődés mutatkozik a 

Bertha György Művelődési Ház tevékenysége 

iránt.  

Ez az érdeklődés annak köszönhető, hogy az elmúlt 

évek során -túlzás nélkül állíthatom- példaértékű mun-

kát végeztünk az önkormányzattal, csoportjainkkal és 

a támogató lakossággal karöltve. Adott ez a gyönyörű 

épület, amit sikerült pályázatok segítségével a XXI. 

század igényeinek megfelelően felújítani, és ami még 

fontosabb, az évek során sikerült tartalommal is meg-

tölteni.  

A múlt nyáron a Credo Rádió készített riportot a Haj-

nalcsillag daloskör és citeracsoport tagjaival.  

Novemberben a Vas Népe „Nők Fókuszban” című ki-

adványában számolhattam be arról, hogy a művelődési 

házunkban milyen lelkes csoportok működnek.  

Decemberben az ELTE PPK szombathelyi, másod-

éves, közösségszervező alapszakos hallgatói számára 

szemináriumi projektmunka keretében ifj. Földesi Já-

nos készített egy videófelvételt. Az volt a célja, hogy 

bemutassa egy falusi intézményben dolgozó közműve-

lődési szakemberen keresztül az általa választott 

szakma sokszínűségét. A szemináriumi munka során 

létrejött „Közösségszerelő” műhely című szakmai on-

line rendezvénysorozat azóta is népszerű a pályára ké-

szülők körében. Elhatározták, hogy a felsőbb évesek 

hagyományt teremtve a jövőben minden félévben meg 

fogják szervezni.  

Január végén a Nemzeti Művelődési Intézet munkatár-

sai külső és belső fényképeket készítettek, melynek 

folytatásaként február 6-án az ATV és a Hír TV „Ha-

zahúzó” című műsorának stábja forgatott a Bertha 

György Művelődési Házban. A felvételt február 27-én 

vetítette először a csatorna 

(sajnos nem közölték előre 

az időpontot), de az inter-

neten a következő linken 

bármikor megtekinthető: 

http://m.atv.hu/videok/vi-

deo-20210227-vas-me-

gyei-korut-2021-02-27 

A bezártság sok kellemet-

lensége ellenére hozott 

némi hasznot is. Több 

időm van arra, hogy a régi 

dolgokat és a helyi értéke-

ket kutassam. Így jutottam 

el a két világháború között íródott Vasvári Ujság Rá-

bahídvéggel foglalkozó cikkeihez. Remélem, mások-

nak is örömet szerzek azzal, ha időnként néhányat 

megosztok a Hídvégi Híradó olvasóival. 

A közelgő húsvét alkalmából mindenkinek jó 

egészséget és derűs ünnepet kívánok! 

Borsitsné Pásti Rita 

közművelődés szervező

 

http://m.atv.hu/videok/video-20210227-vas-megyei-korut-2021-02-27
http://m.atv.hu/videok/video-20210227-vas-megyei-korut-2021-02-27
http://m.atv.hu/videok/video-20210227-vas-megyei-korut-2021-02-27
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1848 emlékezete 

Ebben az évben rendhagyó módon emlékez-

tünk meg március 15-éről.  

Korábban szokássá vált Rábahídvégen, hogy 

az ünnep előestéjén fáklyás felvonulással egy-

bekötött emlék műsorral elevenítettük fel a ko-

rabeli eseményeket. A helyi fiatalok belebújtak 

a Márciusi Ifjak bőrébe és rövid jelenetekkel 

próbálták a résztvevőnek a forradalmi hangu-

latba megidézni. 

Idén sajnos ilyen nagyszabású ünneplésre nem 

volt lehetőség, ahogy a múlt évben sem. A jár-

ványügyi helyzet feloldások helyett inkább 

újabb megszorításokat kényszerített ki. 

Mivel a templomba járást nem tiltotta a rende-

let, plébánosunk engedélyével március 14-én, 

a szentmise keretében, a járványügyi bizton-

sági intézkedéseket betartva tartottunk egy rö-

vid megemlékezést. 

A szentmise végén Márfi Dezső kántor úr köz-

reműködésével elénekeltük a Himnuszt, majd 

Pónácz Márk, Molnár Csaba, Maraffai Krisz-

tofer, Lenkay Dorka, Hermán Dániel és Mol-

nár Tibor elszavalták Petőfi Sándor Nemzeti 

dalát. A hívekkel közösen elénekeltük az „Esik 

eső karikára” kezdetű Kossuth-nótát, majd 

Görcsi Marica tolmácsolásában meghallgattuk 

Majtényi Flóra: „Mi a haza?” című versét. Vé-

gezetül orgonaszó kíséretében a korabeli kato-

likus magyarság néphimnuszával, a „Boldog-

asszony, anyánk”-kal zártuk kis megemlékezé-

sünket. 

A szentmise végére az eső is elállt, így a hívek 

csatlakoztak Borsits Zoltán polgármester úr-

hoz, aki a Hősök Keresztjénél elhelyezte Rába-

hídvég Község Önkormányzatának koszorúját. 

Ezt követően egy kis csoporttal a nemrég fel-

újított Lourdes-i barlanghoz mentünk, ahol 

imádkoztunk a járványban szenvedőkért. 

Annak ellenére, hogy szűkösek voltak az idei 

lehetőségek, a megemlékezésről a déli harang-

szóra mindannyian hazafias érzéssel a szívünk-

ben tértünk haza 

Borsitsné Pásti Rita 

  

 

Felhívás! 
 

A Bertha György Művelő-

dési Ház a közelgő Költé-

szet Napja alkalmából 

(2021. április 11.)  

verspályázatot hirdet!  

A téma kiválasztását meg-

könnyítendő, a következő 

fényképet mellékeljük: 

A verseket 2021. 04. 07-ig 

kérjük a következő e-mail 

címre eljuttatni:  

bprmuvhaz@gmail.com 

A legjobb pályamunkát 

egy 2 személyre szóló Vén-

gesztenye csárda utalvány-

nyal jutalmazzuk.  

  

mailto:bprmuvhaz@gmail.com
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Atyai szívvel 

Az igaz ember ösvénye egyenes, te egyengeted az igaz ember útját. (Ézs 26,7) 

 

Idén az egyház egy egyszerű embert állít 

elénk példaként a pápa által meghirdetett 

Szent József-évben, mely 2020. december 8-

tól 2021. december 8-ig tart. Szent Józsefet, 

Mária jegyesét, Jézus nevelőapját, akit a kato-

likus egyház védőszentjeként tisztelünk immár 

150 éve. 

„Szerető, gyöngéd apa, engedelmes és befo-

gadó Isten akaratával szemben. Bátran kreatív, 

munkás, aki mindig árnyékban marad”, Ferenc 

pápa e szavakkal jellemzi Szent Józsefet Patris 

corde – Atyai szívvel – kezdetű apostoli leve-

lében. Boldog IX. Piusz pápa 1870. december 

8-án írta alá Quemadmodum Deus – kezdetű 

dekrétumát, mellyel a katolikus egyház védő-

szentjévé nyilvánította Szent Józsefet.  

Józsefről nem sokat ír a Biblia. Szent Máté 

evangélista egy nagyon rövid mondatot írt róla, 

de benne van az egész jóság, amiért szent em-

berként tiszteljük őt. József igaz ember volt, 

aki elfogadta és követte, amit Isten nevében 

tennie kellett. Ő csendes, de nagyon fontos ta-

núságtételt mutat nekünk, az engedelmességet.  

Az engedelmesség nem könnyű, mert néha azt 

kéri tőlünk, hogy egy szabályokba ütköző, ha-

gyományokhoz képest szokatlan lépést te-

gyünk. Engedelmeskedni annyit jelent, hogy 

félre tesszük saját ötleteinket (bármilyen he-

lyesnek, jónak és okosnak tűnnek), és helyette 

figyelünk az Isten irányítására, ezt követjük, 

bármilyen lehetetlennek érezzük is.  

Szent Józsefnek megvolt a saját ötlete, amikor 

megtudta, hogy Mária gyermeket vár, de nem 

tőle. Igaz emberként akart cselekedni (de nem 

a hagyományok szerint, azaz nem a vének elé 

vitte az ügyet, mert ők várhatóan Máriát meg-

köveztették volna). Álmában az angyal más öt-

letet adott, és Szent József ezt a lehetetlen meg-

oldást követte. 

Mit vagy kit szoktunk követni, amikor lehetet-

len gondokkal találkozunk? Saját gondolatun-

kat? Társadalmi szokásokat? Szent József egy 

másik lehetőséget kínál. Nem gondolkodni, ha-

nem elmélkedni, nem a fejünkre figyelni, ha-

nem a szívünkre. Csak akkor tudjuk követni 

Szent József példáját, ha engedünk a belső 

hangoknak, és csak akkor tudunk hallani, ha 

csendben vagyunk.  

Ha eddig nem hallgattunk a szívünkre, itt az al-

kalmas idő! Kérdezhetjük magunktól, meny-

nyire vágyakozunk a csendre, ahol, vagy ami-

kor teljes odaadással oda tudunk figyelni Isten 

hangjára. „Az Urat, a ti Isteneteket kövessétek, 

őt féljétek, az ő parancsolatait tartsátok meg, az 

ő szavára hallgassatok, őt tiszteljétek, és hozzá 

ragaszkodjatok!” (5Móz 13,5)  

Áldott nagyböjti húsvétot kívánok mindenki-

nek! 

Magung Fransis  

atya. 

 

 

 

 

Imádság Szent Józsefhez 
 

Szent József légy házunk ura, kis családunk pátrónusa. 

Egyetértés, hű szeretet egyesítse szíveinket. 

Az ég felé mutass utat, gyámolítsd az ellankadtat. 

Küzdelmünkben légy segélyünk, erényekben példaképünk. 

Átadjuk a ház kulcsait, oltalmazd és védd lakóit. 

Zárd ki mindazt, ami káros, ami üdvünkre hátrányos. 

Engedd be az isten-áldást, minden jóban gyarapodást. 

Ajánlj minket Jézusodnak és szeplőtelen Szűz Arádnak, 

Hogy családunk kisded háza Názáretnek legyen mása. Amen. 

 A Szent József mellékoltár a betlehemmel  

a rábahídvégi Szentháromság templomban 
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Vasvári Ujság 

1930. október 26. Ötödik évfolyam 43. szám 2. oldal. 
 

(A cikket szó szerint, a korabeli helyesírás szerint közöltük.) 
 

„A rábahidvégi Kulturház felszentelése  
 

  Gyönyörü ünnepe volt mult vasárnap járásunk egyik szépen fejlődő nagyközségének: Rábahidvég-

nek. Mikes János gróf megyéspüspök ekkor szentelte fel a diszes, 80.000 pengős költséggel épitett 

kulturházat, amely a község néhai földesura, Bertha György páratlan bőkezü alapitványának köszön-

heti létét. 

  A község derék népének nagy ünnepéből részt kértek a különböző állami és megyei hatóságok, 

egyesületek, azonkivül a környező községek is, amelyek mind képviseltették magukat. Ott láttuk az 

ünneplő közönség soraiban a község földesurát: Seebach Károly bárót, és nővéreit: Matild és Amália 

bárónőket, a megye képviselőit: Tarányi Ferenc dr. főispánt és Horváth Kálmán dr. alispánt. A föld-

müvelésügyi minisztérium képviseletében Balhauser Ottó gazdasági főtanácsos, megyei gazdasági 

főfelügyelőt, a kultuszkormány képviseletében pedig Dezső Lipót kir. tanfelügyelőt. A Vasmegyei 

Gazdasági Egyesület, amelynek a kulturház alapitója, Bertha György, egyik alapitója és igazgatója 

volt, gróf Batthyány Zsigmond alelnökkel, Masát Ernő igazgatóval és Horváth István titkárral képvi-

seltette magát. Megjelent az ünnepségen Békássy István nyug. főispán, Bezerédj István felsőházi tag, 

Huszár Mihály apát, a vasvári kerület országgyülési képviselője, Jekelfalussy Pál nyug. kir. főve-

gyész, Pospischil Zsigmond taródházai intéző, Novák Béla dr. és Mozsolics István dr. vasvári ügyvéd, 

Scholtz Lajos vasvári polgári iskolai igazgató, Kolb Ödön és Nyilassy Károly polg. iskolai tanárok, 

Ballon Imre vasvári járási gazdasági felügyelő, Plechl József vármegyei népmüvelési titkár, Mol-

nárffy Jenő forgalmi adóhivatali főnők, Hochholzer Ödön szombathelyi épitész, a kulturház terve-

zője, a falu apraja-nagyja és a környék népe is nagy számban. 

  A megyéspüspök féltiz órakor érkezett autóján titkára, Pártli József dr. kiséretében a község határá-

ban, ahol a hidvégi leventék lovasbandériuma élén Tulok József dr. vasvári főszolgabiró és Mayer-

Guáry Guidó dr. szolgabiró fogadták.  A megyéspüspök a főbiró diszfogatán hajtatott a községbe, 

amelynek főutcáján diszkapu várta. A diszkapu körül az előkelőségeken kivül az iskolásgyermekek, 

a szivgárdisták, a magyar ruhás kongreganista lányok, a Baán Ferenc főparancsnoksága alatt álló 

tüzoltók, a leventék, továbbá a község képviselőtestülete sorakoztak fel fogadására. Az áldást  osztó 

főpásztort Kaucsarik András igazgatótanitó kislánya, Joli köszöntötte, egyben diszes virágcsokorral 

kedveskedett neki.  

  A megyéspüspök innen a templomba vonult, ahol Veni Santet intonált, majd Zimits József oszkói 

esperesplebános, Nusser Péter vasvári dominikánus házfőnök, Nagy Péter rumi, Nagy László püs-

pöktamási és Szekér Antal rábahidvégi plebános kiséretében a kulturházhoz vonult, ahova az egész 

nép körmenetileg követte. A kulturház udvarán diszes tábori oltár állt, amelynél a megyéspüspök 

csendes misét olvasott. Mise után Huszár Mihály sárvári apátplebános lépett az oltár elé, hogy szent-

beszédet mondjon. 

  Nagyhatásu beszédében azt fejtegette, hogy a falu a magyarság ősi rezervoárja. Itt a legtisztább a 

vér, ez adja a kenyeret, a gyereket, a katonát. A falut tehát emelni kell. Kulturával. Még pedig keresz-

tény kulturával, mert csak ez örök, csak ez tudja az ember minden: erkölcsi, érzelmi, értelmi és anyagi 

igényét kielégiteni. Ezt a kulturát kell hirdetni a hidvégi kulturháznak is. Üdvözölte a kulturház gon-

dozóit, a Szociális Testvérek Társaságát, amely elé hármas hivatást tüzött: védeni, óvni a gyereket, a 

nemzet virágát, amely a falun is egyre ritkábban bimbózik; vezetni a leányifjuságot, hogy megőrizze 

liliomos tisztaságát és végül ujra megkedveltetni a faluval a földet és a földmivelést.  
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  Utána megint a megyéspüspök lépett az oltár elé. Ő is beszédet mondott. Az alapitó, Bertha György 

érdemeit fejtegette, aki megelőzte korát, mert már akkor emelni akarta kulturális és szociális téren a 

falusi magyarságot, amikor a falu még a legárvább mostohagyereke volt a magyar glóbusnak. 

  A megyéspüspök ezután megszentelte az épületet, majd Bertha Györgynek Mayer Sándor szombat-

helyi szobrász által készitett és az épület homlokzatán elhelyezett reliefjét leplezték le. Az avató be-

szédet Bezerédj István felsőházi tag mondotta, aki Bertha György életét, áldásos munkásságát, kris-

tálytiszta jellemét, páratlan szivét és korát messze tulhaladó szociális érzékét ismertette. Beszéde után 

lehullt a takaró trikolór és láthatóvá lett a diszes dombormű, amely méltóképen őrzi a nemesszivü 

földesur emlékét. 

  Három ovodista csöppség: Tanay Margit, Fodor Jenő és Boda Iluska köszöntötte ezután kedves rig-

musokkal és virággal a „püspök bácsit”, majd Palkovics Tercsi szavalta el Szekér plebános ihlett 

tollból fogant köszöntőjét. A Szociális Tertvérek főnöknője, Gertrud testvér mondott köszönetet még 

a megyéspüspöknek és a plebánosnak, amiért letelepedésüket lehetővé tették, azután Tarányi Ferenc 

dr. főispán a megye közönsége nevében hódolt szép szavakkal az alapitó nagy emlékének. 

  Boldizsár Péter, Rábahidvég jegyzője volt az utolsó szónok, aki a község nevében átvette az épüle-

tet, egyben pedig köszönetet mondott a megyéspüspöknek, mivel annyira kitüntette a községet, hogy 

személyesen végezte a szentelést. Azután felcsendült a Magyar Hiszekegy, a rábahidvégiek hódoló 

menetben vonultak el nagy pátrónusuk és mecénásuk emlékműve előtt, amivel az ünnepély véget ért.  

  Délben a község földesura, báró Seebach Károly látta vendégül az ünnepély celebránsait és vendé-

geit. Az ebéd folyamán több felköszöntő hangzott el. A házigazda a megyéspüspököt köszöntötte, 

Békássy István nyug. főispán és Masát Ernő igazgató Bertha György emlékét idézték, a megyéspüs-

pök pedig a házigazda üdvözlésére válaszolt.  

  Este jól sikerült tüzoltómulatság fejezte be a község nagy ünnepét.” 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A kép a Pesti Napló korabeli számában jelent meg. 
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Őszirózsa Nyugdíjas Klub 

Kedves Klubtársaim! 
Az újság hasábjain keresztül nagyon sok sze-

retettel köszöntelek Benneteket! 

Már egy éve, hogy a fennálló helyzet miatt a 

személyes találkozásunkat mellőzni kell. A ta-

valy májusra tervezett kirándulásunkat már a 4. 

időpontra tettük át, sajnos még mindig remény-

telenül.  

A szálloda vezetőjével felvettem a kapcsolatot, 

már négyszer beszéltem vele. Kérve, hogy a 

befizetett 290.000 forintot utalja vissza. Siker-

telenül. Arra hivatkoztak, hogy ők már befizet-

ték a különböző adókat.  

Ennek tükrében fordultam ügyvédhez, Hor-

váth Károly öccséhez, Dr. Horváth Lászlóhoz, 

aki készséggel állt rendelkezésemre. Jelenleg 

várom a szálloda visszajelzését. Sajnos a fenn-

álló vírushelyzet miatt nem tudunk előre ter-

vezni. Kérlek Benneteket, regisztráljatok ol-

tásra! Ismereteim szerint már sokan vagyunk, 

akik megkaptuk az első oltást. Aki még nem 

tette, kérem tegye meg, és regisztráljon!  

Nagyon hiányoztok! Most a sok szép emlékből 

táplálkozzunk! 

Szeretettel köszöntöm Pék Zitát 75., Bíró Er-

nőt 70., Kovács Istvánt 70. születésnapja alkal-

mából! Nagyon jó egészséget és mielőbbi ta-

lálkozást kívánok a klubban! 

Vigyázzatok magatokra és családotokra! 

A falu minden polgárának nagyon jó egészsé-

get és kellemes húsvéti ünnepeket kívánok! 
 

Korándi Károlyné  

klubelnök 
 

 
 

Emberi sors 

Kedves olvasó! 

Hamarosan elérkezik a kereszténység egyik 

legszebb ünnepe.  

Idézzük fel Jézus csodálatos cselekedeteit! 

Tudjuk, hogy Jézus csupa jót tett az emberek-

kel. Gondoljunk csak arra, betegeket gyógyí-

tott, halottakat támasztott fel. De eljött a szo-

morú idő, amikor megvádolták olyan tettekkel, 

amik valótlanok voltak. Amikor egész éjjel 

imádkozott a gecemáni kertben, másnap róma-

iak jelentek meg Júdás vezetésével. Júdás 

csókjával árulta el Jézust. Megfosztották ruhá-

itól, majd megkorbácsolták. Milyen szívfájdal-

mat érezhetett Szent Édesanyja, amikor a ne-

héz keresztet fia vállára tették, ami tele volt az 

emberek bűneivel?! Milyen fájdalom volt jósá-

gos anyai szívében, amikor látta, hogy Szent 

Fia szenved és meghal a keresztfán?!  

Aztán eljött a csodálatos nap, amikor harmad-

nap föltámadott, halálával megváltva az embe-

riséget. Adjunk hálát egy imádsággal, amit már 

egy korábbi cikkemben is közöltem: 

Uram Jézus! Szükségem van rád! Köszönöm, 

hogy meghaltál értem a keresztfán. Kinyitom 

életem kapuját és befogadlak Téged, mint ura-

mat, megváltómat. Te irányítod az életemet. 

Tégy olyanná, amilyenné Te akarod, hogy le-

gyek. Amen! 

Mondjunk el egy imát a betegekért, akik életé-

ért orvosok és ápolók küzdenek. Kérjük a 

Szűzanyát, hogy gyógyítsa meg őket, segítse 

őket haza mielőbb!  

Bízunk benne, hogy hamarosan véget ér a be-

tegség, újra találkozhatunk az utcán, egymást 

szívélyesen köszöntve.  

Jó egészséget, kellemes húsvéti ünnepeket kí-

vánok! 

Nyári Jenő 

  

Hídvégi Híradó 

A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 

Megjelenik: negyedévente 350 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva kirendeltség vezető 

Szerkesztő: Molnár Tibor 
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„Szól a tavasz: itt vagyok!” 

Lelkesen készülődtünk a farsangra, álarcokat 

festettünk, bohócokat vágtunk, különböző 

technikákat alkalmazva megcsillogtattuk 

fantáziánkat és kreativitásunkat. Izgatottan 

meséltek kicsik és nagyok, hogy ki milyen 

jelmezbe öltözik majd a „nagy” napon. A 

farsangi programokat is átírta a koronavírus-

járvány. Igyekeztünk úgy megtartani a farsangi 

mulatságot, hogy amennyire lehetett, betartottuk 

a járványügyi óvintézkedéseket. 

Táncházzal, evéssel-ivással, vidám játékokkal 

(„Így tedd rá” pálya, csokievő verseny, add 

tovább a seprűt…) búcsúztattuk a telet. Vidám 

farsangi hangulat költözött az oviba, ahol 

délelőtt a gyerekek az óvoda dolgozóival együtt 

színes jelmezekbe bújtak. Mese- és szuperhősök, 

Elzák, királykisasszonyok, tűzoltók büszkén 

mutatták egymásnak ötletes jelmezeiket. 

Tartalmas, maradandó élményt nyújtó farsangi 

mulatságot töltöttünk együtt, melyet mosolygós, 

vidám arcok igazoltak. 

Személyi változásokat hozott február hónap az 

oviban. Lehetőség nyílt pedagógiai asszisztens 

alkalmazására Porpáczy Rita személyében. Antal 

Judit visszatért korábbi munkahelyére, így az ő 

helyére került alkalmazásra. Vidám és 

kedvességet sugárzó személyisége új színfoltja 

az óvodának. Konyhai kisegítőnk Rába Lászlóné 

nyugdíjba vonulása miatt Szombath Katalin 

került felvételre. Zsuzsi néninek kívánunk 

további jó egészséget nyugdíjas éveire. 

A koronavírus járvány 3. hullámának terjedése 

miatt a kormány újabb veszélyhelyzeti 

intézkedésekről döntött, amelyek a köznevelési 

intézményeket is érintette. Az óvodákban 

március 08-tól rendkívüli szünet lépett életbe. 

Gyermekfelügyelet biztosítását írták elő szülői 

kérésre a legszükségesebb esetben, 

munkavégzés miatt. Ügyeletben 4 kisgyerek 

vette igénybe az óvodai ellátást. Mint minden 

évben, idén is nagy hangsúlyt fektettünk a 

március 15-i nemzeti ünnepünk 

előkészületeire. Mindig azon leszünk, hogy 

kreatív ötletekkel tegyük kíváncsivá az ovis 

gyerkőcöket. Március első napjaiban kezdtük el 

a kokárdák készítését, nemzeti színű virágokkal 

díszítve. Fontosnak tartjuk a nemzeti tudatunk 

megerősítését és gyakorlását: „Piros, fehér, zöld, 

ez a magyar föld!” Célunk az volt, hogy 

alakuljon a hazához, nemzethez való kötődésük, 

és az ismeretek gyarapításával nemzeti 

öntudatuk is fejlődjön. A jó idő örömére, nemzeti 

színű madárkák készítésébe fogtunk, hogy ezzel 

is színesíthessük az óvoda folyosóját. A tavasz 

nem jöhet el hozzánk tulipánok nélkül, így a 

csoportszoba ablakában pár nap után meg is 

jelentek, kokárdát alkotva, a magyar nemzet 

színeivel. 

A húsvétvárás az egyik legkedvesebb időszak a 

gyerekek életében. Határt nem szabva 

elképzeléseiknek, színesebbnél-színesebb 

húsvéti tojások készültek, kis csibék, báránykák, 

amelyek a gyerekek örömére, tovább díszítik az 

óvoda falait. 

A nyuszi ebben az évben sem feledkezik meg 

óvodásainkról, az óvoda udvarán meglepetések 

várják a mosolygós gyerekeket, a távollevő 

gyerekeknek pedig eljuttatjuk az ajándékokat. 

Vírusmentes húsvéti ünnepeket kívánnak az 

óvoda dolgozói! 

Benkő- Kovács Bernadett 

óvodavezető 
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Új arcok az óvodában 

Porpáczy Rita a boldogság felé vezető úton  

Úgy érzem, hogy hosszú utat tettem meg idáig, lel-

kiekben biztosan. Hét évvel ezelőtt még nem is 

gondoltam volna, hogy másképp alakul az életem. 

A gimnáziumi érettségi után félve, 

de bizakodva tanultam tovább. Ak-

koriban még teljesen más elképzelé-

sem volt a jövőmet illetően. Hiszek 

a sorsban és érzem, irányít, amikor 

úgy gondolja, hogy egy másik, sok-

kal szebb úton kell tovább mennem. 

Így is történt. Akaraterőm mindig is 

volt, viszont akkoriban még nem 

tudtam, hogyan kezdjem újra. Sok 

próbát tettem, mindig azon voltam, 

hogy megerősítsem a megtört lelki-

világomat. 

Három évvel ezelőtt, amikor már na-

gyon hiányzott az élettel teli, mindig 

mosolygós énem, több oldalról közelítettem meg 

az akadályaimat és így a külső segítségnyújtás sem 

maradt el. Egyre erősebbnek éreztem magam, de 

tudtam, hogy még sokat kell tennem azért, hogy 

újra a régi önmagam lehessek. 

Két évvel ezelőtt Rita néni feltett nekem egy kér-

dést. Szerintem a lehető legjobb választ adtam: 

Igen, szeretnék a művelődési házban dolgozni. 

Kezdett „kinyílni a világ”, azóta is szeretettel em-

lékezek vissza az ott töltött időszakra. 

Mindannyiunk életében vannak hullámvölgyek, 

keressük a legbiztosabb utat az életünkben. Mélyen 

magamba néztem és feltettem a kérdést, hogy szá-

momra mit jelentene a „hivatás” fogalma. Ez több 

mint munka és nem kevesebb, mint őszinte segít-

ségnyújtás: tudatosan szeretnék tenni mások fejlő-

dése érdekében. Örömmel mondhatom, hogy ele-

get tettem az önmagammal szemben 

állított feltételeknek: novemberben 

mosolyogva vettem át a pedagógiai 

asszisztens- és családsegítő munka-

társ vizsgabizonyítványomat. 

Két hónappal ezelőtt céltudatosan, 

bizakodva pályáztam az óvodába, a 

meghirdetett pedagógiai asszisztens 

pozícióra. Izgalommal teli napok-

nak néztem elébe, reméltem, hogy 

meg tudom mutatni, mire vagyok 

képes. A „sors jelezte”, hogy ez már 

az én utam. Azóta egyre jobban ér-

zem magam.  

Mindig is szerettem gyerekekkel 

foglalkozni, de ez már sokkal több, ez a nagybetűs 

„Hivatásom”. Szeretném tovább képezni magam, 

rövidesen „megismerkedni” a gyógypedagógia 

szépségeivel.  

Érzem, hogy fejlődök. Az óvodában, Bettitől min-

dig tanulok újat és célszerűt egyaránt. Ha újra gye-

rek lehetnék, szívesen járnék egy olyan óvodába, 

mint amilyen a rábahídvégi. Úgy gondolom, hogy 

a szeretetteljes légkör biztos alapja a „csemeték” 

fejlődésének. A felnőttek biztató, biztonságot adó 

mosolya megmelengeti a gyermekszíveket és jelzi: 

minden rendben van. 

 

 
Szombath Katalin 

44 évvel ezelőtt jöttem a világra. 

E faluban élek -kisebb megszakí-

tásokkal- születésem óta. Általá-

nos iskolai tanulmányaim befeje-

zése után az ápolói hivatás felé 

fordultam. A szombathelyi kór-

ház egyik fekvőbeteg osztályán 

dolgoztam évekig. Azt hittem, 

hogy az emberek segítése, gondo-

zása lesz az én utam, de az égiek 

másképp döntöttek ... 

Pár, a munka világán kívül töltött 

esztendő után a helyi óvoda fé-

szekmelegében érzem újra, hogy 

a helyemen vagyok. Aprónépek 

konyhás nénije lettem.  

A kertészkedésen, a természet 

szeretetén túl a kreatív hobbik jó 

néhány válfaja érdekel. 
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Iskolai hírek 

A téli szünetről visszatérve továbbra is min-

dent elkövettünk azért, hogy a korlátozásokat, 

az előírásokat betartsuk. Ennek tudható be ta-

lán az is. hogy az intézményben nem okozott 

nagyobb bajt a járvány. A fenntartótól idő-

ben megkaptuk a megfelelő mennyiségű fertőt-

lenítő szert, mind a kézre, mind az eszközökre. 

Hagyományainkhoz hűen az idei esztendőben 

is megemlékeztünk iskolánk névadójáról, de a 

szokásoshoz képest kicsit másképp.  

A tanulmányi eredmények a félév végére ja-

vulást mutattak, ami köszönhető volt talán a 

készségtantárgyak átlagának. Azt viszont meg 

kell említeni, hogy az elmúlt évektől eltérően 

több tanulónk is elégtelen minősítést kapott 

több tantárgyból a félév végén. 

A második félév kezdetekor a nyolcadik osz-

tályosok nagyon fontos döntés meghozatalára 

kényszerültek. A középfokú intézménybe tör-

ténő jelentkezési lapot kellett kitölteniük. 

A mindennapi tanulás mellett, azért voltak 

olyan események, amelyekről tájékoztatni sze-

retném az újság olvasóit. Püspökmolnáriban 

elkészült az aszfaltborítású sportpálya, vo-

nalazással együtt. Hátra van még a labdafogó 

háló és a kapuk felállítása. A 7. osztályosok 

részt vettek újraélesztési ismeretek témában 

foglalkozásokon. Az elméletben hallottakat a 

gyakorlatban is kipróbálhatták. Két nyolcadik 

osztályos tanulónk, Pásti Iván és Polgár Ed-

mond bejutott az Öveges fizikai verseny me-

gyei fordulójába. Gratulálunk!!  

Az idei évben is részt vettünk a PénzHÉT té-

maköreinek feldolgozásában.  Mivel lengyel 

iskolával vagyunk partneri kapcsolatban, ezért 

megemlékeztünk a lengyel – magyar barát-

ság napjáról – igaz ez már a digitális oktatás 

idejére esett-. 

Most ismét digitális tanítás keretében végez-

zük munkánkat. Napokban hosszabbították 

meg az időszak utolsó napjának dátumát. Re-

méljük, úgy alakul a helyzet, hogy ez a dátum 

végleges lesz és visszatérhetünk az iskolába. 

A húsvéti ünnepekre és a szünetre is kelle-

mes időtöltést, kikapcsolódást kívánok min-

den olvasónak! 

Smolczer Tibor 

igazgató 

 

 

Digitális útravaló 

Több mint egy éve már, hogy a pandémiás helyzet 

miatt hétköznapi életünk egy része online térbe 

költözött. A gép előtt ülve rendelhetünk vacsorát, 

vásárolhatunk születésnapi ajándékot, itt tudjuk 

tartani a kapcsolatot távolabb élő rokonainkkal, 

munkatársainkkal, ismerőseinkkel. Zenekarok ad-

nak online koncerteket, virtuális térbe költözött az 

oktatás, sokaknak megjelent az életében a home of-

fice. Hosszan sorolhatnám a példákat. Igazából 

nem új dolgok ezek, de a korábbiakban nem kaptak 

ekkora hangsúly az életünkben, mint most. Akár 

tetszik, akár nem, ha lépést akarunk tartani ezzel 

az új világgal, ami kialakult a világjárvány óta, be 

kell merészkednünk a digitális birodalomba. S 

hogy ez jó vagy rossz? Erre a kérdésre nincs egy-

értelmű válasz. 

Talán úgy kellene fogalmazni, hogy jó és rossz 

egyben. Jó, hiszen a lehetőségek kimeríthetetlen 

tárháza áll előttünk, ugyanakkor nem mehetünk el 

szó nélkül az óvatlan felhasználókra leselkedő 

veszélyek mellett sem. Ahogy a minket körülvevő 

fizikai világnak, úgy a digitálisnak is megvannak a 

maga játékszabályai, farkastörvényei. Sajnos nem 

menti fel a gyanútlan felhasználót, ha esetleg a 

szükséges ismeretek hiányában követ el hibákat, 

a következmények bizony komolyak is lehetnek. 

Természetesen nem azt állítom, hogy a digitális vi-

lág rossz, csupán arra próbálok rámutatni, hogy 

fontos a felelős és tudatos internethasználat gya-

korlása, idősnek, fiatalnak, felnőttnek, gyermek-

nek egyaránt! Az internet fokozatosan szövi be éle-

tünk lassan minden szegmensét, és ez a folyamat 

nem fog lassulni a későbbiekben sem.  
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Az alábbiakban arról szeretnék néhány gondolatéb-

resztő bekezdést írni – természetesen a teljesség 

igénye nélkül -, hogy mire figyeljünk oda a legel-

terjedtebb közösségi platform, a Facebook haszná-

latakor.  

Általános vélekedés, hogy aki nincs a Facebookon, 

az szinte a „világon sincsen”. Ez természetesen 

nem igaz, ugyanakkor tény, hogy a Facebook több 

mint 2 milliárd regisztrált felhasználóval rendelke-

zik, minden más közösségi platformot messze 

maga mögé utasítva ezzel a hatalmas számmal.  

Ha kicsit a felszín alá nézünk, mi is a Facebook? 

Emberek kapcsolati hálóinak kivehetetlenül bo-

nyolult szövevénye. A tartalmat mi, felhasználók 

hozzuk létre, maga a szolgáltató csak a szükséges 

felületet, illetve jogi keretet biztosítja számunkra. 

Ebben a megközelítésben a facebookon megjelenő 

szinte minden egyes poszt, bejegyzés ellenőrizet-

len forrásból származik. Példának okáért, ha va-

laki összegyűjt saját kútfőből 10 bölcsnek tűnő 

gondolatot a helyes életvitelről, majd ezt úgy osztja 

meg, mint bizonyított tényt, sokakat félrevezethet. 

Ez bűn? Nem feltétlenül, de semmiképpen sem jó, 

és követendő példa. Figyeljünk a felbukkanó in-

formációkra, igyekezzünk fontos dolgokban „tiszta 

forrást” keresni – ezeket pedig nagy valószínűség-

gel nem a közösségi oldalakon fogjuk megtalálni. 

Azaz ne vegyünk mindent készpénznek, amit itt 

látunk, csak azért, mert esetleg egyezik a saját vé-

leményünkkel is!  

Az álhírek, ártalmatlan vagy rosszindulatú kohol-

mányok mellett szintén komoly problémát jelente-

nek a közösségi oldalakon terjesztett adathalász 

vagy egyéb rosszindulatú programok, melyek egy-

egy izgalmasnak tűnő hírbe bújva várnak az óvat-

lanokra, akik rákattintanak, és már a gépen is van 

egy alkalmazás, ami nekiláthat kártékony tevé-

kenységének.  

Gyakran találkozhatunk olyan felhasználókkal is, 

akik szinte a facebookon „élnek”. Kiposztolnak 

mindent egy új kiskutyus érkezésétől (ami ártal-

matlan dolog) a családi karácsonyfáig (ahol az arra 

szakosodottak remekül fel tudják mérni a szoba-

részlet alapján a posztoló anyagi körülményeit is). 

Ne feledjük, sosem tudhatjuk, amit megosztunk, 

ki fogja megnézni, és milyen célból. Ennek fényé-

ben szeretnék rámutatni egy másik rossz felhaszná-

lói attitűdre: a szülőkre, akik gyermekük életének 

számtalan apró részletét tárják a világ elé. Ezzel sé-

rül a gyermek privát szférához való joga is, hi-

szen ő nem dönthetett arról, hogy azt a „cuki”, pu-

céran pancsolós képet megossza a világgal a szülő, 

vagy sem. Talán túlságosan is sötét képet festettem 

a közösségi média világáról, de felhasználói oldal-

ról fontos a tudatosság, ezt nem lehet elégszer 

hangsúlyozni.  

Szolgáltatói oldalon is várnak ránk meglepetések. 

Nem is hinnénk, hogy a különböző internetes ma-

mut cégek (ide tartozik természetesen a Facebook, 

de pl. a Google is és még vannak jópáran) milyen 

sok információt tudnak gyűjteni felhasználóik 

internetezési szokásai alapján. Csak a Facebook 

több ezer szempont szerinti szűrőkkel követi a fel-

használókat, kiegészítve az arcfelismerés opcióval 

is, mellyel a képeken tudja azonosítani az adatbá-

zisban szereplő személyeket. Természetesen nem 

emberek, hanem különböző analizáló és adatgyűjtő 

szoftverek, illetve MI (mesterséges intelligencia) 

alkalmazásával.  

A személyes adatok értéke mára óriásira nőtt, 

hiszen ezek alapján mérik fel a felhasználók élet-

helyzetét, anyagi körülményeit, egészségi állapo-

tát, családi helyzetét stb. Miért? Elsősorban üzleti 

célból. Az internet mára a világ legnagyobb piaca 

és reklámfelülete. Gondolhatjuk persze, hogy ha 

nem osztunk meg személyes információkat, akkor 

kifogjuk a szelet az adatgyűjtés vitorlájából. Sajnos 

ez nem így van. Elég felkeresnünk néhány online-

cipőboltot, és máris valószínűsíthető, hogy cipőt 

szeretnénk vásárolni. Vajon véletlen lenne, hogy 

hamarosan sorra jelennek meg a facebook idővona-

lunkon a hasonló témájú hirdetések? Ebben a vi-

lágban nincsenek véletlenek.  

Mielőtt teljesen elriasztanék bárkit is a világháló 

használatától, fontos kihangsúlyozni, hogy mind-

ezt más szemszögből nézve akár még hasznosnak 

is tekinthetjük, hiszen milyen jó, hogy még keres-

nünk sem kell túl sokáig, a szolgáltató máris tálcán 

kínálja a lehetőségeket. Ahogy a cikk elején is em-

lítettem, nehéz egyértelmű határvonalat húzni jó 

vagy rossz között az internet esetében. Általános-

ságban természetesen. Az internet maga se nem 

jó se nem rossz. Egy végtelen platform, ahol mi 

felhasználók döntjük el, hogy mit szeretnénk. Egy 

olyan hatalmas világ, ahol számtalan hasznos és 

jó dologgal találkozhatunk, melyek egysze-

rűbbé, és szebbé tehetik az életünket. A mi fele-

lősségünk, hogy igyekezzünk olyan ösvényen ha-

ladni, ami elkerüli a csapdákat és buktatókat. És 

különösen fontos erre a gyerekeket is megtaní-

tani!  

Ebben igyekszem majd támpontokat nyújtani az ér-

deklődőknek valamikor május-június hónapban (a 

pandémiás helyzet figyelembevételével) a Digitális 

Médiaműveltség Szülőknek program előadásával, 

és a vele egybekötött közös beszélgetéssel.  

Molnár Tibor 

Digitális Jólét Program mentor 
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Karitász hírek 

Adományok a horvátországi földrengés áldozatainak megsegítésére 

 

December 29-én megdöbbenve hallottuk a hírt, 

hogy a szomszédos Horvátország területén 

nagy erejű földrengés pusztított.  

A magyar segélyszervezetek, (köztük a KARI-

TASZ is), szinte azonnal a rászorulók segítsé-

gére siettek. A rábahídvégi karitász is gyűj-

tést hirdetett. Az adományokat a COOP bolt-

ban és az Álom diszkontban lehetett leadni. 

Végül 45.000 Ft értékű élelmiszer és illatszer 

jött össze, amit 2021.01.11-én szállítottuk a 

Szombathelyi Egyházmegyei Karitász gyűjtő-

pontjára.  

Néhány héttel később a következő levelet kap-

tuk: 

„A Szombathelyi Egyházmegyei Kari-

tász szeretné megköszönni azt az önzet-

len segítséget, amit a horvátországi 

földrengés áldozatainak megsegítésére 

kaptunk! Öröm volt látni, hogy milyen 

sok helyen indult el gyűjtés, aminek kö-

szönhetően rengeteg adományt tudtunk 

elszállítani Sisek-be... A katasztrófa 

helyszínén tapasztaltak alapján elmond-

hatjuk, hogy a Szombathelyi Egyházme-

gye, annak plébániái, hívei és önkéntes 

karitász munkatársai óriási támogatást 

nyújtottak az ottani bajba jutott embe-

reknek, családoknak… 

Még egyszer szeretnénk megköszönni 

minden segítséget és imádságot, ame-

lyekkel támogatták útjainkat! 

Köszönettel: 

Tuczainé Régvári Marietta 

karitász igazgató” 

 

 

 

Példakép lehetne 

 

Szeretném megosztani egy kedves 6 éves sár-

vári kisfiú megható történetét. 

Mindenki hallott a horvátországi földrengés-

ről, ami összefogásra késztette az országot, és 

szinte minden faluban gyűjtés indult az áldoza-

tok megsegítésére. A mi közösségünk is ki-

vette a részét. A boltokba kikerültek az ado-
mánygyűjtő dobozok, Rita néni kezdeménye-

zésére.  

Történt, hogy az Álom Diszkontba betért vásá-

rolni Lacika az anyukájával, és megkérdezte, 

hogy mi az a sok dolog a dobozban. Elmondta, 

hogy ő is hallott a TV-ben a földrengésről, és 

nagyon sajnálja őket. A beszélgetés eddig tar-

tott, az anyuka fizetett, és indultak kifelé az üz-

letből, amikor a kisfiú visszafordult, és meg-

kérdezte, hogy azt a csomag nápolyit, amit sa-

ját maga választott a hazaútra, be tehetné-e a 

károsultaknak.  

Azt hiszem, hogy ezt az önzetlenséget, és 

együttérzést minél több embernek kellene kö-
vetnie, hiszen ebben az anyagias világban sok-

szor elfelejtjük az egymás iránti segítőkészsé-

get. Erre a kisfiúra büszkék lehetnek a szülei. 

Most pedig döntse el mindenki maga, hogy ki-

érdemelte-e ez a kis EMBER a cikk címét.  

Ha mindenki egy kicsit is elgondolkodik ezen 

a történeten, talán jobb lehet a jövőképünk.  

Rigler Anna 

 


